
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Смирновская средняя школа имени Героя Советского Союза А.Ф. Романенко» 

Нижнеомского муниципального района 

Омской области 

 

 

ПРИКАЗ 

 

01.09.2021 г.                                                                                                              № 60- о/д 

 

О создании Центра образования естественно-научной и технологической направленностей 

в МБОУ «Смирновская СШ» в 2021 году 

 

 

          В соответствии с распоряжение Правительства Омской области от 16.10.2020 № 213-рп 

«О мерах по созданию Центров образования естественно-научной и технологической 

направленностей «Точка роста в 2021-2023 годах», распоряжение Министерства образования 

Омской области от 16.03.2021 № 679 «Об отдельных вопросах создания и функционирования в 

общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и малых городах, 

Центров образования естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста» 

в 2021 году, приказа Комитета по образованию Администрации Нижнеомского 

муниципального района Омской области от 31.08.2021   г. № 119, в целях повышения качества 

образования 

приказываю: 

1. Создать в 2021 году на базе нашей школы  Центр образования естественно-научной и 

технологической направленностей «Точка роста». 

2. Назначить руководителем Центра образования естественно-научной и технологической 

направленностей Подовинову Наталью Ивановну, учителя химии и биологии. 

3. Утвердить Положение о Центре. 

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

И.о. директора школы:                                                                            С.А. Александров 

 

 


